Reg.: JH, T. 1/1, nr 3440.

Uwaga: Tekst dokumentu wydany wedle zasad zawartych w: A. Wolff: *Projekt...*

Adres na odwrocie: Magnifico ac venerabili viro, domino Michaeli, magistro generali ordinis fratrum beate Marie Domus Theutonicorum de Prussia⁹⁵.

||^aM||agnifice et venerabilis domine! Serenissimus dominus noster rex cogitans ea, que pacis sunt et non afflictionis | cupiensque omnium displicenciarum inter vos et ordinem vestrum ac subditos ipsius et vestras currentes amari|tudines restindere et ad pacis dulcedinem debitam reducere, presentibus nunciis vestris religiosi, viderelicet, advocati de Lipno⁹⁶ et venerabilis magistri Francisci Resler⁹⁷, doctoris, nuper

⁹⁵ Michał Küchmeister, wielki mistrz zakonu krzyżackiego w l. 1414—1422 (W. Nöbel: *Michael Küchmeister. Hochmeister des Deutschen Ordens 1414—1422*. Bad Godesberg 1969, *passim*).

⁹⁶ Wójtem lipienieckim w ziemi chełmińskiej był wówczas (1417—1421) Mikołaj von Bergau (B. Jähnig: *Wykaz urzędów. Dostojnicy zakonu krzyżackiego w Prusach*. W: *Państwo zakonu krzyżackiego w Prusach. Podziały administracyjne i kościelne w XIII—XVI wieku*. Red. Z.H. Nowak przy współpracy R. Czai. Toruń 2000, s. 119).

⁹⁷ Franciszek Kuchschmalz z Reszła, bakałarz sztuk na Uniwersytecie w Lipsku (1410), magister praw na Uniwersytecie w Pradze (1412), doktor obojga praw na Uniwersytecie w Wiedniu (1414 lub 1415), dyplomata krzyżacki, sekretarz wielkiego mistrza Michała Küchmeistera,

apud serenitatem ipsius in Mechovia⁹⁸ constitutes concluserat michique cum aliquibus coepiscopis meis et ceteris baronibus, videlicet palatinis et capitaneis terrarum suarum, mandaverat quod feria secunda festi Pentecostium proxime ventura in Gnyewkow⁹⁹ cum consiliariis vestris convecionem facere et displicenciarum huiusmodi materias complanere, eo tamen apposito et adiecto, quod predicta convencio procesum suum habere debuit, si peccunie, quas ad festum sancti Georgii proxime preteritum, ex pronuncciacione et sententia domini regis Romanorum, ipsi domino regi debite, per vos fuissent persolute, sed ex quo solucio earum, nunciis domini nostri predicti per vos et vestros fuit denegata¹⁰⁰, scriptum fuit michi per dominum regem nostrum et denuo demandatum, ut ad eandem convencionem cum collegis meis^b ad hoc deputatis me frustra non deberem fatigare, nisi forte prepositum vestrum mutare velletis et ad solucionem earundem animum vestrum aclamare. Ideo vestram magnificenciam studiosis rogitto affectibus, quatenus me de intencione vestra certificare velitis, an intencionis vestre sit eandem peccuniam solvere, ut ego eciam scirem, me cum collegis meis ad interessendum eidem convencioni in Gnewkow feria secunda proxime ventura coaptare¹⁰¹. De facto autem isto nobiles dominus Nicolaus de Baruchow, subcamerarius Dobrinensis¹⁰², frater meus, vestram magnificenciam informabit, cui fidem excellens vestra magnificencia adhibere dignetur in omnibus credulam atque firmam. Datum in Zveno, feria quinta ipso die Stanislai.